Est autem lingua instrumentum gustus et locutionis (ut dicit constantinus.) et componitur de substantia siue de molli carne porosa et spongiosa et nervosa. Est autem nervosa propter sensum et motum. porosa ut facilius sapor penetret ad nervum facientem gustum. ad quam veniunt multe vene sanguine plene. unde rubicunda est in colore. hec eisdem operatur panniculis/ quibus spacium buccae et palatum induitur et vestitur. a superiori parte patet tota. ab inferiori autem parte patet usque ad ligamenta quibus merito est connexa. unde radices lingue et sensibiles nervi/ quibus recipit sensum et motum a spiritibus sunt occulti. In quibusdam autem hominibus (ut dicit constantinus.) contrahitur lingua plus quam oportet intantum quod nec in diuersas partes mouetur. unde oportet incidere ligamenta. ut si motus per totum buccae spacium amplietur. Passiones enim multa accidunt lingue in substantia ipsius vel in nervis ad eam venientibus. (unde in viatico constantinus.) lingua animalis patitur motum voluntarium/ unde et usum amittit sermonis. cuius causa est ex defectu virtutis motiue ex cerebro veniente vel ex nervo opilato per quem virtus transit animalis. aliquando ex apostemate vel ex pustulis in lingua accidentibus. aliquando sunt propria vitia in substantia lingue sicut opilatio mala ex qua est sensibilis distempantia ex nimio calore vel frigidityte/ vel humiditate/ vel siccitate/ vel apostema/ vel tumor et similia. quod si lingua videatur nimis tumida excessum caloris designat. si vero alba/ frigiditytem. si vero mollis/ humiditatem. si sicca et aspera/ siccitatem et omnia talia lingue impediunt usum. vel tollunt in toto/ vel in parte. Si autem lingua sana videatur nullas habens maculas. loquela tamen sic orbata/ ex cerebro est defectus vel ex nervis sensibilibus opilatis. aliquando est pro dino loquela ex perdita mente. ut in frenesi vel litargia (bucisque constantinus in viatico.) Alios designat defectus lingue constantinus in partibus. ut dicit. Accidunt pustule late et extente in pellibus exterioribus lingue. sicut accidit pueris malum lac suggestibus. et sunt quandoque albi/ quibusque nigri coloris. accidit autem apostema lingue eam magnificans/ et ab ore exte faciens/ et vocatur exilium lingue. Aliud est genus apostematis lingue quod rana vocatur. eo quod sicut rana nascitur sub lingua et aufert usum lingue/ ita rana muta dicitur ab effectu. Est autem aliud apostema lingue sanguinolentum. unde tota lingua patitur/ et loquela vna cum gustu impeditur ex viscosis enim humoribus in lingua dominantibus sensus gustus corrumpitur/ et